№ 5 от 01.03.2012

ОФИЦИАЛЬНО
[image: ]

Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 17
с. Несь, Ненецкий автономный округ

«Об утверждении  Порядка  формирования  фонда  оплаты труда работников казенных  учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь Положением об установлении систем оплаты труда работников казенных учреждений муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2011 № 64/1,  Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок  формирования  фонда  оплаты труда работников казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),  и не ранее 1 мая 2012 года и распространяется на правоотношения  возникшие с 1 января 2012 года.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО	              _______________  Б.Н.Коткин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  Администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 27.02.2012 № 17

Порядок  формирования  фонда  оплаты труда работников казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

1. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - работники) формируется в расчете на штатную численность работников в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделяемых на оплату труда.
2. Годовой фонд оплаты труда работников учреждения формируется исходя из объема денежных средств, направляемых на выплаты:
2.1. работникам учреждения по профессиональным квалификационным группам должностей работников  культуры:
двенадцати окладов (ставок);
ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за интенсивность и высокие результаты работы в размере 4,0 тарифной ставки (оклада);
надбавки к окладу (ставке) за стаж работы в размере 2,5 оклада (ставок);
выплаты за работу в ночное время, в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу в размере 0,5 оклада (ставки);
доплат за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, иные выплаты, установленные в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, содержащими нормы трудового права, в размере 1,0 оклада (ставки);
надбавки к окладу (ставке) работникам, имеющим почетные звания в области культуры и искусства, штатным работникам народных и образцовых самодеятельных коллективов, молодым специалистам в соответствии с утвержденным штатным расписанием на соответствующий финансовый год;
2.2. работникам учреждения по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих:
двенадцати окладов (ставок);
ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за интенсивность и высокие результаты работы в размере 4,0 тарифной ставки (оклада);
надбавки к окладу (ставке) за стаж работы в размере 2,5 оклада (ставок);
выплаты за работу в ночное время, в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу в размере 0,5 оклада (ставки);
доплат за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, иные выплаты, установленные в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, содержащими нормы трудового права, в размере 1,0 оклада (ставки);
2.3. руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру:
двенадцати должностных окладов;
ежеквартального премирования в размере 0,5 должностных окладов.
3. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется с учетом размеров районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера определенных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами  Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее -. Администрации муниципального образования).
4. Руководители учреждений при необходимости вправе перераспределять средства между выплатами, предусмотренными пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, с учетом безусловного обеспечения выплат компенсационного характера, установленных в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования.
5. Фонд оплаты труда работников учреждения подлежит перерасчету и корректировке в случаях:
увеличения (индексации) окладов;
изменения штатов (штатных расписаний, перечней);
существенных изменений условий оплаты труда;
принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств на единовременные выплаты стимулирующего характера;
принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств на выплаты компенсационного характера.

[image: ]

Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 18
с. Несь, Ненецкий автономный округ

«О согласовании  внесения изменений в штатное расписание муниципальным  казенным  учреждениям «Несский Дом народного творчества»  и «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО» на 2012 год»

Руководствуясь Положением об установлении систем оплаты труда работников казенных учреждений муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2011 № 64/1,  Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3. Согласовать прилагаемые изменения в штатное расписание муниципальным  казенным  учреждениям  «Несский Дом народного творчества»  и «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО» на 2012 год.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),  и не ранее 1 мая 2012 года и распространяется на правоотношения  возникшие с 1 января 2012 года.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО	              _______________  Б.Н.Коткин

Приложение 1

Внесение изменений в штатное расписание
муниципального  казенного  учреждения
 «Несский Дом народного творчества» на 2012 год

Штатное расписание муниципального  казенного  учреждения «Несский Дом народного творчества» на 2012 год изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Професия (должность)
	Кол-во ед.
	Размер должностного оклада

	1
	Директор учреждения
	1
	14 200,00

	2
	Художественный руководитель
	1
	9 800,00

	3
	Методист 1 кат.
	1
	8 400,00

	4
	Методист
	1
	6 500,00

	5
	Методист
	0,5
	3 240,00

	6
	Руководитель клубного формирования
	1
	6 500,00

	7
	Хормейстер 1 кат.
	1
	9 800,00

	8
	Культорганизатор
	0,75
	4 500,00

	9
	Культорганизатор 2 кат.
	1
	6 400,00

	10
	Аккомпаниатор
	1
	6 000,00

	11
	Художник-конструктор 2 кат.
	0,5
	3 850,00

	12
	Подсобный рабочий
	0,5
	2 600,00

	13
	Уборщик служебных помещений
	1
	5 000,00

	14
	Кочегар
	1
	5 400,00

	15
	Кочегар
	1
	5 400,00

	16
	Кочегар
	1
	5 400,00

	17
	Кочегар
	1
	5 400,00

Приложение 2

Внесение изменений в штатное расписание
муниципального  казенного  учреждения
 «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО» на 2012 год

Штатное расписание муниципального  казенного  учреждения «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО» на 2012 год изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Професия (должность)
	Кол-во ед.
	Размер должностного оклада

	1
	Директор учреждения
	1
	18 100,00

	2
	Библиотекарь 1 кат.
	1
	8 400,00

	3
	Заведующий отделом библиотеки д. Чижа
	0,75
	6 825,00

	4
	Уборщик служебных помещений
	0,5
	2 500,00

	5
	Кочегар
	1
	5 400,00

	6
	Кочегар
	1
	5 400,00

	7
	Кочегар
	1
	5 400,00

	8
	Кочегар
	1
	5 400,00

[image: ]

Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 20
с. Несь, Ненецкий автономный округ

«Об утверждении  Порядка  формирования  фонда  оплаты труда работников Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь Положением об установлении систем оплаты труда работников казенных учреждений муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2011 № 64/1,  Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

5. Утвердить прилагаемый  Порядок  формирования  фонда  оплаты труда работников Администрации муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),  и не ранее 1 мая 2012 года и распространяется на правоотношения  возникшие с 1 января 2012 года.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО	              _______________  Б.Н.Коткин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  Администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 27.02.2012 № 20

Порядок  формирования  фонда  оплаты труда работников
Администрации муниципального образования
 «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Фонд оплаты труда работников Администрации  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - работники) формируется в расчете на штатную численность работников в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделяемых на оплату труда.
2. Годовой фонд оплаты труда работников учреждения формируется исходя из объема денежных средств, направляемых на выплаты:
2.1. всем работникам учреждения:
двенадцати окладов (ставок);
ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за интенсивность и высокие результаты работы в размере 4,0 тарифной ставки (оклада);
надбавки к окладу (ставке) за стаж работы в размере 2,5 оклада (ставок);
выплаты за работу в ночное время, в выходные и праздничные дни, сверхурочную работу в размере 0,5 оклада (ставки);
доплат за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, иные выплаты, установленные в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, содержащими нормы трудового права, в размере 1,0 оклада (ставки);
3. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется с учетом размеров районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера определенных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами  Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее -. Администрации муниципального образования).
4. Глава муниципального образования при необходимости вправе перераспределять средства между выплатами, предусмотренными пунктом 2.1 настоящего Порядка, с учетом безусловного обеспечения выплат компенсационного характера, установленных в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования.
5. Фонд оплаты труда работников учреждения подлежит перерасчету и корректировке в случаях:
увеличения (индексации) окладов;
изменения штатов (штатных расписаний, перечней);
существенных изменений условий оплаты труда;
принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств на единовременные выплаты стимулирующего характера;
принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств на выплаты компенсационного характера.

[image: ]

Администрация
Муниципального образования
«Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2012 № 21
с. Несь, Ненецкий автономный округ

«Об утверждении  Размеров кратности должностных окладов руководителей
казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, к средней заработной плате работников основного персонала руководимых ими учреждений»

Руководствуясь  Примерным  положением  об оплате труда работников культуры  казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 22.02.2012 № 16,  Администрация МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

7. Утвердить прилагаемые  Размеры кратности должностных окладов руководителей  казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, к средней заработной плате работников основного персонала руководимых ими учреждений.
8. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования),  и не ранее 1 января 2013 года.

Глава МО «Канинский сельсовет» НАО	              _______________  Б.Н.Коткин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  Администрации
МО «Канинский сельсовет» НАО
от 27.02.2012 № 21

Размеры
кратности должностных окладов руководителей  казенных учреждений  муниципального образования  «Канинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа, к средней заработной плате работников основного персонала руководимых ими учреждений

	№
п/п
	Наименование казенных учреждений
	Кратность должностного оклада руководителя  учреждения к средней заработной плате работников основного персонала руководимого им учреждения

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Несский Дом народного творчества»

2,0

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная система МО «Канинский сельсовет» НАО»
	1,8

Информационный бюллетень № 5 от 01.03.2012. Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

4

image3.png

image4.png

image5.png

image1.gif

image2.png